ris continentur, fit veſtræ magnificentiæ manife - Maii.

ſtum , quam legaliter , ac fecundum Deum , & jú - Urbanus epiſcopus ſervusſervorum Dei, dilecto ibid. ſac 4.

ſtitiam , à nobis & noftris conjudicibus in inquiſi- filio nobili viro Alfonſo Pictaviæ & Tololæ comiti, ºo +

tionisnegotio fic procelliinus. Datum Toloſæ XVI. ſalutein , & c. Fili, quia aſcendit uſque ad nos fumus

kal. April. ſcelerum & criminuin , in quorum cænolo voluta

Title Excellentiflimo domino fuo ; Alfonſo D . G . bro Raymundus Tolofanus epiſcopus in animat
ibid . fac.

Pictaviæ & Tololæ comiti,Maurinus per eandem ſuæ periculum , & commiſli curæ ſuæ populi ſcan

Narbonenfis archiepiſcopus , lalutem , & c. Cum dalum , voluptuofe nimis dicitur ; nos volentes per

pro facto inquiſitionis , quæ nobis & noftris con - viain inquiſitionis deſcendere , & videre utrum

judicibuscommiſſa eſt à S . A . contra ven . R . epiſco- idem epiſcopus clamores de ipſo noftris auribus

pum Toloſanum , ubi magno temporemoram tra - inculcaros opere compleviſſer , inquiſitionem con

ximus, quadam die nuper, cum eſſemus Tolome tra ipſum ſuper certis articulis, venerabilibusfratri

in noftris domibus pacificè & quietè , pro inquili- bus noſtris arch .Narbonenſi & epiſ.Magalonenſi,

tionisnegotio prædicto ,Beraudusde Andulia , qui ac dilecto filio priorideNeraco ordinis ſancti Be

ſe dicit conſanguineum D . comitillæ , cum multi- nedicti Agennenlis diæceſis , per noſtras , ſub certa

tudine armatorum venit ad clauſtrum S . Stephani, forina litteras, duximus comınittendam . Verum

ubi cum noftris conjudicibus morabamur, & in quia eodem epiſcopo Tolofæ , tamquam male libi

eorum introitu , cum gladiis & fuftibus, evaginatis conlcio ,contra prohibitionem inquiſitoruin hujuf

enſibus quos portabant, factus eſt ſubito clamor modi, dilecti filii . . .præpoliti , cappellani noſtri ,

magnus: ad mortem , admortem , ad fanguinem ; auctoritate apoſtolica ci factam , de Tolofanis par

non evadant. Volentes nos & noftros, utapparuit, tibus recedente ; vicarius, officiales , & procurato

interficere , ſi ad nos acceſſum liberum habuillent , res , & nonnulli alii fautores iplius epiſc. Toloſi

& cum foras ejecti fuiſſent à noftris familiis & ex- prædictos inquiſitores , ſuper hujuſmodi inquifi

pulſi , equitaturam noſtram de aqua venientem au- tionisnegotio , ſicut accepiinus, impedire ac pcrtur

ferre ſcurifero noftro voluerunt; quam quia eis di- bare nequicer præſumunt ;excommunicationis ſen

mittere noluit, ipſum clavis & enlibus, in ftrara tentiam per eoſdem inquiſitores latam in cos,prop

publica civitatis , ſic lethaliter vulneraverunt, quod terhocdampnabiliter contempnendo.Nos nolentes

infra paucos dies caſſato capite, fractiſque cervici- tam pium tamque falubre negotium ,per illorum &

bus expiravit : nec hiis contentus Beraudus prædi- quorumcumque aliorum inſolentias quomodolibet

ctus & ſui, familiis noſtris , clericis & laicis, lic impediri , nobilitatein tuam , quam in exequendis

minantur, timores incutiunt & terrores; quod vix apoſtolicis beneplacitis promptam ſemper inveni

eſtauſus aliquis domum egredi, etiam illi qui ne- mus & paratam ,monendam , rogandam attente

cellaria nobis emunt ; quod eſt nobis valde extra - duximus & hortandaın ; per apoſtolica ſcripra tibi

neum , quod in aliqua civitate , caſtro , vel villa mandantes, quatinus nobili viro ſeneſcallo , & aliis

veſtri dominii , ſalvus non fit quilibet qui non cnn tuis præpoſitis & ballivis prædictarum partium , per

iniſerit , & ſecurus : & quod pejus eſt , lub veſtro tuas firmiter litteras , ob reverentiam noftrain &

dominio interficiantur à maleficis innocentes ; ex A . S. injungas , ut ſæculari brachio ciſdem inquiſi

quo ad tantum deventum eſt , quod ob culpam ve- toribus efficaciter affiftentes, ipſosimpedirivel tur

ſtrorum , qui deberent ſollicitius ſubditos regere in bari ſuper eodem negotio , ab aliquibus non per

partibus Tolofanis, & terrà malis hominibus excir- inittatur; & cum nos eiſdem inquiſitoribus com

pare , confuſos & vituperatos , de Toloſana civitate pellendi, auctoritate noſtra ,prædictum epiſcopum

recedere nos oporteret , inquiſitionis negotio non Toloſanum ſuoſve vicarios & officiales ,ad provi

completo : & fiab aliquibus bonis viris catholicis dendum eis hujuſinodi negotium profequentibus

-

publicè dicere non veretur , quod nobis dictus Be- · bonis epiſcopatus Toloſani, per noſtras concelle

noſtram . Præterea veſtram recepimus litteram , officiales moniti diligenter , noluerint hactenus ,

quam nobis miſiſtis , ſuper facto expenfarum , & neque velint, dictis inquiſitoribus , juxta teno

quam ſeneſcallo veſtro Toloſano , ſuper eiſdem ex- rem litteraruin noſtrarum , de bonis prædicti epiſ

penſis nobis aſſignandis , veſtra dominatio deſtina - copatus quæ in eorum diſpoſitione conſiſtunt , in

vit. Verumtamen ſeneſcallus prædictus , dictas ex - hujuſmodi neceſſariis , ſicut accepimus providere;

penſas nobis noluit , nec vult adhuc , juxta preces quinimmo latam in eos, propter hoc , ab iplis in

& apoſtolica mandata miniſtrare ; ideoque ſereni- quiſitoribus excommunicationis ſententiam , indu

tatis veſtræ magnificentiam imploramus; quatenus rato animo ſuſtinere dicantur; ſimiliter ſeneſcallo ,

ſuper facto yiruperiinobis illati, & potius S. A . ac præpoſitis & ballivis prædictis injungas , ut ad
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eorundem inquiſitorüm requiſitionem tantum de prædictas , vel alias ſufficientes prærenderint, quare

bonis mobilibus prædicti epiſcopatus capere ac lay - dicta bonaminime capere debeatis : & tunc à cap .

lire procurent , ad opus inquilitorum ipforum , eiſ- tione prædictorum ſuperſedeatis , S . P . & dictis in

demque inquiſitoribus affignare , quod fufficiat eis quiſitoribus ſuper hoc vos excuſantes; quid ſuper

coruinquefamiliis pro ſatisfactione factorum jam hoc factum fuerit nobis quantocius facere poteritis
hac occaſione lumpiuum , & pro hujuſmodinecef- reſcribatis. Datum apud Rampillon , die Sabbati

ſariis, quamdiu ipli dictum inquiſitionis negotium ante Ramos Palmarum .

perſequerentur. Taliter igitur preces ſuper hoc no - Contemplatione quarum litterarum , & juxta

Itras , & mandatum adimpleas,utomnipotens Do- formam earundem vicarium & officialesven .patr.

minus, cuimagnum in hoc præſtabis obſequium , epiſc. Toloſ. coram nobis & noftro conlilio jurif

& hic & in futuruin pro tanto bono viciffitudine peritorum non ſuſpectorum , fecimus convocari ,

cibi grata reſpondeat,noſquedevotionis tuæ promp- ad ſciendum & requirendum cofdem , fi rationes

títudinem , dignis exindeDomino laudibus merito aliquas valebant proponere , quibus bona epiſcopa

comiendantes , condignis tibipropterhoc gratias tus Tololæ R . P . archiep .Narbon. & ſuis collegis ,

referamus. Datum apud Urbem -Veterem , v. kal. pro expenſis factis & faciendis in inquiſitione eis

Febr. Pontificatus noſtri anno III. commiſſa autor. apoſtol. contra dictum ven . pat.

Alfonſo Pictaviæ & Toloſæ comiti , & c. Quoniam dem vicarius, ſcilicet B .Saxeti cancellarius Toloſa ,

intellexiinus , quod prætextu negotii inquiſitionis cum ſapientibus , prædictiven .pat. epiſc. Toloſ, in

contra ven . fratrem noftrum Raymundum epil- noſtra præſentia , & dictinoſtri conſilii conſtitutus,

copum Tolofanum , venerabili frátri noſtro arch . nos non debere ratione mandati apoſtolici, nec

Narbon . ejuſque collegis ab A . S . commiſi, bona etiam alia ratione, de bonis dicti epiſcopatus facere

mobilia & immobilia eccleſiæ Toloſanæ , ac ipſius aſſignari dicto R . P .archiep .Narbon. & fuis col

epiſcopi, & clericorum ſuorum , nec non & laico - legis , pro expenſis in dicta inquiſitione factis vel

tum libiadhærentium occupantur, deftruuntur & faciendis. In primis , quia dicta littera , ſeu manda

multipliciterdevaſtantur à nonnullis , qui non quæ tum apoftolicum , quod nobis dicitur elle directum ,

Dei ſunt , ſed quæ ſua ſunt potius in hujuſmodi vel etiam littera ſeu mandatum , quod dictis archie

perquirunt negotio ,pro ſuæ voluntatis libito de- piſcopo ac ſuis collegis dicitur eſſe directum , vel

bacchantibus , & principali negotio inquiſitionis nullius fuerit momenti , nec eis eft aliquatenus de

non intendentibus, ut deberent : nos aliquatenus jure procedendum : ſunt enim impetratæ , fi impe

fuſtinere nolentes , quod bona hujuſmodi, præler , tratæ fuerunt , tacita veritate , tali quæ ſi fuiſſet ex .

tim in ejuſdem epiſcopi abſentia , ſic inhumanitus, preffa , litteræ non darentur.Cum enim longe ante

ficque periculosè tractentur ; nobilitatem veſtram darah dictarum litterarum dictus ven . pat. epiſc,

rogandam duximus attentius & hortandam , per A . Tolof. & etiam ſui procuratores nomine ejuſdem

tibi S.mandantes , quatinus prædictum epiſcopum dictos archiep . & ſuos collegas ex caufis rationabi

& clericos, nec non & laicos ſibi adhærentes, oblibus & legitimis recuſaviſſent, quas fe obtulerant

reverentiam .A . S. & noftram , oportuni favoris præ - probaturos ; & quia ipfæ reculationes ab ipſo ar

fidio protegens & defendens , non permittas ipſos chiep . & ſuis collegis non fuerunt admiffæ , & ex

in perſonis, vel eccleſiis, villis , caſtris, boveriis , aliismulcis gravaminibus ab eiſdem fibi illatis, ad

vel aliisbonis eorum ab aliquibus quacumque occa - S . A .appellaſſent, dictæ litteræ poftmodum datæ ,

fione , quantum in te fuerit , indebitèmoleſtari. In - li datæ fuerunt, non facientesmentionem de hoc ;

jungens hoc ipſum tuis in partibus Tolofanis præ - utpote dicta veritate tacita , penitus nihil valerent.

politis & ballivis ;non obftantibus aliquibus litteris Item quia fuerunt impetratæ , fi impetratæ fuerunt,

apoſtolicis , ſi qua ad te hujuſmodi pretextu negotii expreſlo ſeu ſuggeſto eo , quod non habuit aliquam

forſitan emanarunt.Verumtamen volumus ,utpræ - veritatem : in eo videlicet , quia ibi continetur,S. P .

dictis inquiſitoribus , in præfato negotio inquili- fuiſſe ſuggeſtum , dictum ven . pat. epiſc. Tolof. à

tionis , facias ab eiſdein præpoſitis & ballivis alliſti: Toloſa , ſeu à præſentia dictorum inquiſitorum con

ita quod idein negotium turbarinequeat, velab ali- tumaciter ablentaſſe , & eundem epiſcopum To

quibus iinpediri. Actum apud Urbem -Veterem xv. lofanum excommunicationem ſuſtinuiſſe animoin

kal. Junii , pontificatus noſtri anno III. durato ; cum tamen hæc vera non fuiſſent. Com

fbid, n.93. Noverint, & c. quod nos P . de Landrevilla ,mi- paruit etenim idem D . epiſc. coram dictis inquili

les , ſeneſcalius Toloſæ & Albienlis , recepimus lit- toribus per procuratores ſuoslegitimnos; quiperſon

teras illuſtris viri D . Alfonli D . G . comitis Pictavia nam ejus ex cauſis legitimis excufantes , in recuſa

& Tolofæ , quarum tenor talis eſt. tionibus ab eodem D . epiſc. factis perſiſtentes , &

Alfonſus filiusregis Franciæ comes , & c . dilecto de novo coſdem inquifitores ex cauſis legitimis

& fideli ſuo P .de Landrevilla , & c. cum S . P . per recuſantes , & cauſas recuſationis ſe probaturos

ſuas litteras nosduxerit requirendum , ut de bonis offerentes , & eo quia ad hæc non admittebantur ,

epiſcopatus Toloſæ ſufficienter aſſignari faceremus ad S. A . canonice appellantes, eo modo quo debue

rey.patri archiep . Narbon . & ſuis collegis , pro ex - runt in dicto negotio proceſſerunt : aſſerentes inter

penlis factis & faciendis in inquiſitione ſibi com - alia , quod non tenebaturidem D . epiſc. perſonali

miſſa , autoritate apoſtolica , contra ven , patrem ter comparere ; tum quia non fuerat per omnes

epiſcopum Tolofæ , & id ipſum , ſicut nobis ſcrip - collegas citatus , tum quia ſuper articulos inquiſi

liſtis , à S. P .receperitis in mandatis ;idemque epil- torum non fuerat ab aliquo certioratus , nec tene- L

copus dicatur eoſdem inquiſitores ex cauſis proba- batur in aliis divinare ; tum quia procuratores ipſius

bilibusrecuſaſſe , & ab ipſis ad fedem apoſtolicam , pocius cauſas abſentiæ , quam cauſas cauſæ propo

jam diu eſt legitimum appellaſſe ; vobis mandamus, nebant & allegabant coram ipſis.Quas recufationes,

quatenus ad executionem mandata apoſtolica, de & cauſas earum , & appellationes , coram nobis

conſilio virorum peritorum ,non ſuſpectorum , cum exhibuerunt, & etiam perlegerunt:aſſerentes præ

maturitate debita procedatis ; niſi vicarius & officia - dicta contineri in publicis inſtrumentis coram

les memorati epiſcopi ,requiſiti à yobis , rationes nobis perlectis. Item , quia dictæ litteræ diſcrepant

-
-
-
-

-
-
-
-

-
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à ftilo curiae Romanae , in co videlicet quod ibi Quia appellationis remedium noſcitur adinven

dictus ven ,pat.epife. Tolol. non vocatur frater ve- tum ad tuendum eos, qui ab aliquibus credunt vel

nerabilis ; quod fieri deberet, utjure cavetor :unde ſentiunt ſe gravari ; idcirco ego P . de Landrevilla

ex eo ftilo non poffunt virium effugiere falfitatis. miles, ſeneſcallus Tolofanus & Albienſis , & ego

Item dixerunt, dictis licceris non efle proceden - Guill.de Eſcalquencis tenenslocum vicarü Toloſa ,

dum ', quia curn magnus proceffus ex parte dicti & nos conſules urbis & fuburbii Tolofa ', ſentien

D . epiſc . coram dictis inquifitoribus fuerit habitus, tes & timentes nosmultipliciteraggravari, & in jure

recuſando , & aliter , & finaliter appellando , & in noſtro dominii à ven .pat. D . M . archiep.Narbon ..

jure penitlis nihil valere ;maximecum in ipfis,nulla deNeraco , collegis dicti D .archiep . & quia com

de dicto proceffu , in appellando & reculando ha- minantur nobis nos excommunicare , & civitatem

bita mentio habeatur , & jure fit cautum , quod Tolofæ & terram D comitis ſupponere interdicto ,'

litteræ fuper negotiis in quibus provocatum excitic & alia gravamina inferre , nifi tantum tradamus

conceffæ , non facientes mentionein de provoca- eifderyde bonismobilibus epiſcopatus ven . par. D .

tione , feu appellatione vel proceſſu , viribus juris R . D . G . epiſc. Toloſ. quod fufficiat ipfis pro ſatis

careant. Item , generali rationenos non debere ali- factione fumptuum factorum occalione inquiſitio

quid exfequiſuper dictis ; dixeruntnamque D . epif- nis impetratä contra ipſuin D . epiſcopum Tolofæ

copum fupradictum , & fuos procuratores , à dictis faciendorum ; & hoc occafione quarumdamn lice

inquifitoribus jam diu eft & longe ante datam dicta - rarum , quas dicuntſe obtinuiſſe à D . papa, fuper

rum litterarum appellalle ex caulis legitimisad S. A . facto dictarum expenfarum ; in quibus quidem lit

& ipfam appellationein feu appellationes , eundem ceris nulla fie mentio de reculationibus, & appel

dictum epile. & fuos procuratores', in dicta Row lationibus , & aliis exceprionibus factis & propo

mana curia proſecutum fuiffe ; & etiam nunc eun- fitis , pro parte dicti D . epiſc . Toloſæ corain iplis ,

dem D . epiſc. eaſdem appellationes nunc proſequi ante impetrationem litterarum obtentarum fuper

in curia fupradicta :adeo quod fuper ipfum in dicta expenfis ; in quarum etiam proſecutione in prælen

curia jam habet & habuit judicem & eciam audi- tiarum idem D . cpiſcopus exiſtit , prout dicebatur

torent : quare cum appellatione pendente , nihil publicè in terra , & pars D . epiſcopi per publica

fuper expenſis vel aliis debeat innovari , ab exſe- inſtruinenta offerebat fe probaturum coram nobis,

cuftore vel alió , donecdemeritis appellationis fue- nec etiam fit proceſfum , nec appareat proceſſum

rit cognitum , dixerunt nos ſuper dictis expenfis fuiſſe contra dict. D . epiſc. Tolof. & partem ipfius ,

nihil debere velpofle de jure exſequi;maxime cum ſuper facto expenfaruin ,prout debet fieri de jure,

fuper dicta profecutione , & auditoris conceſſione , antequam haberetur recurſos ad brachium fæcula

fe paratosofferrent nobis facere plenam fidem . Item re ; quare locum non habet invocatio brachii fæcu

dixerunt , quod dicta littera illuſtris D . noftri co- laris : & nos ſuper mandatonobis directo à D .papa ,

mitis Pict. & Tolof. eſt fervanda , quia videtur ex prædictis rationibus proponamus nos excuſare , ,

quafi totum negotium expedire ; in qua continetur, & penes ipſum exonerare nos à mandato luo ,

quod fi ipfi rationes in dicta littera contentas , & fuper facto dictarum expenfarum , & ipfun conſu

alias fufficientes prætenderent, quare dicta bona lere fuper prædictis ;maximècum pars D . epiſcopi

capereminimedebeamus,nos à caprioneprædicto - propoſuecit coram nobis, quod appellationes & re

rum ſuperſederemus ; S. P . & dictis inquiſitoribus cufationes per partem fuam fuerint lectæ & reciratæ

ſuperhoc nos nihilominus excuſantes. Quare ſup - coram D . papa ; & quod ipſe ſuper ipfum dederit

plicaverunt , cum jam ſufficientes rationes præren- & concefferit eidem D . epiſcopo auditorem :ad

diflent, ut dixerunt ; & in dicta littera continetur , quæ facienda dictus D . archiep . & collegæ ipfius

quacenus nos fuperſederemus caprioni prædicto . noluerunt nobis tempus nec dilationem concedere

rum bonorum , nos excuſantes S . P . & inquiſitori- congruentein : ex prædictis gravaminibus nobis illa

bus fupradictis , præfercim ctm voluntas ſit S. P . tis, & comminaris , & aliis quæ poffent nobis inferri

quod ipfe in talibus confulatur, antequain ad alia & comminari,pro nobis & cohærentibusnobis, &

procedatur. Dixit etiam cancellarius ſurpradictus, fautoribus & procuratoribus noftris , & omnibus

quod finos fuper dicta aflignatione forſican ſuper- ibidem manentibus, & pro noftris conſiliariisom

federe nollemus , ſuper qua ſuperfellionenosmo- nibus & familiariis noſtris , & pro omnibus homi

nebat, quod ipſe contra nos excommunicando , & nibus civitatis Tololæ & fuburbii, & torius diæc.

aliter quantum de jure poſtët procederet , prævia Tolofanæ , & ſeneſcalliæ Toloſæ & Albienſis, & to

ratione. Quibus rationibus auditis , & pleniùs in - tius terræ comitatus Tolofæ ,ad D . papam in ſcriptis

tellectis , nos deliberato confilio , & inſpectis datis appellamus; nos & noftra , & coadjutores noftros ,

litterarum deſtinatarum à S. P . intellecto ſpecialiter & falcores, & omnes homines civitatis Tolofæ , &

quod datæ fuerunt atitequam dictus ven .pat. epiſc. feneſcalliain Tolofanam & Albienſem , & totam ter

Tolofanus effet in curia Romana , à captioneprædi- ram D . coinitis , ſub ejus protectione ponentes.

Ctorum bonorum fuperfedendum duximus. Verum Quam appellationem facimus coram bonis viris &

quia dictus archiepiſcopus , & lui collegæ fuper re- idoneis, cum copiam D . archiep. & collegarum ſuo

quifitionibus dictarum expenfarum , & ſuper com - rum ad præſens habere non pollimus;proteſtantes,

minationibus quas nobis fecerant , & fuper aliis nos facturos & completuros dictam appellationem ,

multipliciter gravaverant; timentes nos ab eiſdem coram ipfo D .archiep . & collegis ſuis prædictis ,

in pofterum aggravari, ad S. A . una cum Guill.de cum copiam habere poterimus eorumdem , & apo

Eſcalquencis , gerente vices vicarii Tolofæ , & cum ſtolos cunt inſtantia petituros, & iterum cum in

conſulibus Tolofæ ,accedentes ad domos ecclefiæ ftantia petentes. Hanc autem appellationem faci

Tolofæ ubi prædictus archiep . & fuicollegæ con - mus; perſiſtentes nihilominus in appellatione ſeu

fueverant commorari, cum ipfi non efſent in villa appellationibus, quas aliàs feciinus, coram bonis

Toloſa , neque eorum copiam habere pofſemus, in viris temporibus retroactis , quas nunc etiam reno

præſentia bonorum virorum , & canonicorum cjuf- vamus & denovo proponimus.

dem ecclefiæ , ad S. 8 .appellavimus, ſub hac forma.
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fratris B .Laureri , fratris Caftelloni ordinis Ciſter

cienſis, & GuilhelmiCath militisde Arzincho , & c.

CCCL.
anno D .MCCLXfv. V I. idus Decembris.

Cum appellationis remediuin adinventum eſt in

Procedures des Inquiſiteurs contre Roger
IV . comtedeFoix , & fon appel au hominum obvietur ; idcirco nos Rogerius D . G .

Saint Siege :
comes Fuxenfis , & c. ſentientes & evidentiffime

cognoſcentes, nos & nonnullos homines noſtros,

An. 1262.N O verint , & c. quod cum D .Rogerius D . G . ac terrain noftram , multipliciter , enormiter &

Ch. de Foix', I comes Fuxi, & vicecomes Caſtri-boni, exiſte intolerabiliter aggravari , à vobis fratre Stephano

ret apudMazeriasin aula ſua , venit quidam puer , de Vaſtino inquiſitore hæreticæ pravitatis in pro -,

dicens & allerens ſe effe nnntium fratris Stephani vincia Narbonenſi , ut dicitur depurato ; ex infra

de Vaſtino inquiſitoris Carcallonæ ; qui nuntius ſcriptis gravaminibus, & aliis quæ ſuo loco & tem

ex parte prædicti Stephani, prædicto D . comiti pore proponemus viva voce & in ſcriptis , ad S. A .

i

calis eſt.

Nobili viro & in Chriſto ſibi dilecto , D .Rogerio

D . G . coniti Fuxenſi , frater Stephanus de Valtino

de ordine fratrum Prædicatorum , inquiſitor hære -

lantes. Hæc autem in parte ſunt gravamina quæ

nobis & hominibus noftris noviter intuliſtis. In

primis quod cum caſtellanoMontis-regalis & aliis

conſociis ſuis villam noſtram de Fuxo , nobis om

terris viſi nobilis A . comitis Toloſani, authoritate dem & captum abducendo Ramundum Andreæ

apoſtolica deputatus , falutem in filio Virginis glo - hominem noftrum , qui numquam per vos vel ali

riofæ . Cum nos pro expeditione quorumdam ne - quos alios inquiſitores fuerat notatus de hæreſi ,

gotiorum inquiſitionis nobis commiſſæ , accelfille - vel conventus, ſeu accufatus,aut etiam monitus,vel

inusperſonaliter apud Fuxum , & Petro Andreæ ba-, citatus; imò reputatur communiter & creditur eſſe

julo veſtro de Fuxo, quem dehæreſi ſuſpectum non catholicus , fidelis, & homo teſtimonii boni, &

immerito habebamus, ut ad nos in domo canoni- talis qui nunquam fuitdehæreſi imperitus. Item ,

corum Fuxenlium perſonaliter veniret , per noſtros in maximum gravamen & periculum noſtrum &

ſpeciales nuntiosmandallemus, & ipſe inandatum noſtrorum , plura mandata ,monitiones , & requi

noſtrum , imò verius apoſtolicum , contemnens, ſiriones contra jus & omnimodam æquitatem , ac

coram nobis noluir comparere , ſed tanquam ino- debitum curſum inquiſitionis , & hactenus obſer

bediens & male ſibi confcius aufugit , in cumulum vatum in provincia Narbonenſi , nobis & noſtris

ſuæ culpæ ; nobilitatein veſtram requirimus & ro - feciſtis , & quotidie de die in diem facere non cel

gamus, & ſalva nobilitate, authoritate apoſtolica ſatis , duras comminationes & fulminationes ad

qua fungimur in hac parte , & ex parte regis Fran - dendo. Item , cum nos, & noftrum locum tenentes

ciæ vobis mandamus, firmiter & diſtricte præce- in tota terra & diſtrictu noſtro , vobis & aliis locum

pimus , quatenus, ficutcarius diligitis vos & veſtra, veſtrum tenentibus, in omnibus mandatis , moni.

dictum Petrum Andreæ de hæreſi lulpectum , & pro tionibus, & requiſitionibus juſtis vel voluntariis,

hæreſi fugitivum capi faciatis , & ipſum captum ſemper ſine deffectu obedientes fuerimus, nec in

apud carcerem , nobis fine moræ diſpendio tranf- aliquo negligentes aut remiſli;vos pro veſtræ libito

inittatis , cum ipſe nondum multum ſe a terra veſtra voluntatis , contra jus & omninodam rationem ,

potuit elongalle ; taliter ſuper hoc vos habete , ut homines armatos , exercitu congregato , in terram

zelum quod haberis ad fidei negotium quod geri- noſtram intromitcitis quando placet , & introini

mus , oſtendatis , & quod ipſum puro corde videa - liftis vel intromitciper familiam veſtram feciſtis , &

mini diligcre & amplecti, & nos contra vos propter nonnullos ſpeciales inimicos noſtros, nobis & om

hoc procedere non poflinus. Datum apud Mira - nibus noftris inſciis & irrequiſitis, in depreſſionem

piſcein , die lunæ poſt feſtum ſanctiNicolai. juriſdictionis noftræ , vel verius exheredationem

Ad quam litteram prædictam dictus dominus noftram , & defolationem ſeu deſtructionein totius

comes refpondit in huncmodum :Rogerius D . G . terræ noftræ . Item , quod noviter nos feciſtismo

comes Fuxenfis, & c.religioſo viro,venerabili & dil- neri, ut Petrum Andreæ fugitivum pro hæreſi, qui

creto , fratri Stephano de Vaſtino , & c. Salutem & jam ante tempusmonitionis aufugerat, culpa illo

reverentiam omnimodam cum honore . De reve- rum quivobiſcum erant, & eum quem tenebant

tenda diſcretione veſtra , quam plurimum admira - retinere noluerunt, nec noftris qui præfentes ade

mur, quod non ſcripliſtis nobis , ſi aliquem de terra rantmandare ,ut caperent vel retinerent eundem ,

noſtra capere volebatis , cum nos quæcumque no- vobis captum apud Carcaſſonam mittainusmodo ;

bismandaviſleris , vobis , ſi poſſemus, omnimode cum nuſquam in tota terra noftra diligenter diſqui

miliffemus , & jain mandavimusbajulis noftris , ut ficus reperiri poflit. Et tamen cum palam & manife

vobis obediant quantum poſſint. Unde facimus ftillimelongo teinpore terram noftrain habitaverit,

vobis ſciri, quod nosmandabimus univerſis homi- & eramus potentes de eo , nihilominus nobis non

bus terræ noftræ , ut poſtulent & peragrent, & mandaſtis de eo capiendo vel retinendo , vel etiam

ipſum ſi potuerint invenire captum rerincant : & alicui locum noſtrum tenenti ; & tamen modo niſi

ftatim cum ipfum habere poflimus, vobis curabi- eum vobis finemoræ diſpendio , quod eſt impoſſi

musdeſtinare ; ſcientes pro certo , quod fi nos eſle- bile , captum mittamus, in veſtra littera nobis di

mus ſani, eundem perſonaliter perquirercmus , & recta vos aſſeritis contra nos durillimè proceſſurum .

faciemus in continenti cum ſani fuerimus. C :edi- Item , quod finesmandati , & juriſdictionis veſtræ

mus vere, quod quidquid noſtrismandaviſtis , ſe- (cu miniſterii, in grave præjudicium noſtrum , &

cundum polle libentiflimè compleverunt. Datum enormem læſionem & vexationem ſubditorum no

Mazeriis,die lunæ poſt feſtum S. Nicolai. Quæ om - ftrorum , quoad perſonas plurium , qui in nullo

via prædicta facta & reſponſa fuerunt, in præſen - vobis ſubſunt , & loca ac qualitatem negociorum

cia & teſtimonio fratris Pelegriniprioris Bolbonæ , omnino ad vos impertinentium , voluntario &

iinmoderato
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immoderato affectu nobis & noftris nocendi, D . A .abbate Manſi- Afilis , & pluribus aliis virisre

minus juſte excelliftis ; & dedie in diein excedereligiolis , clericis,militibus, & univerſo populo villa

non cellatis. Item , quia nobisirrequiſitis, ac inſciis Appamiarum , idem Ademarius cellararius live fyn

& non monitis , & tenentibus locum noftrum , dicus ,nomine ſuimonaſterii ,requiſivit dictum D .

bajulis, & aliis ibidem exiſtentibus,pluriesinimicos comitem Fuxi , quod redderet libi caftrum villæ

noftros & terræ noſtræ , cum complicibus fuis plu - Appamiaruin , & omnia alia jura quæ D .Rogerius

ribus ad terram noſtram tranſiniſiltis, cuin ſtrepitu pater ejus quondam comes Fuxenfis renuerat in

& violentia ; qui quoſdam milites noſtros cum vio - villa Appamiarum : qua requiſitione facta , D . A .Dei

lentia & tumultu cos capicbant , & ſecum captos gratia abbasManli- Alilis , qui aſſiſtebat ipli D . co

abducebant, & terram noſtram , & nonnullas villas miti , ſurrexitpedes , & dixit : D . comes , quihic eſt,

noſtrasnihilominus invadebant, in noſtrum dede- reddit & reſtituit vobis liberè , & abfolutè , & abfo

cus, præjudicium & gravamen immenſum , quod queomni contradictione caſtrum hujus villæ , fur

fierinon debet;maximècum ſit contra ſolitum cur- nos,molendina, & c . Suntreſtes ,magiſter Acho offi

ſum & officium inquiſitionis , & etiam cum nos cialis Appamiarum , magiſter B. de ſancto Lupo ,

& noſtrum locum tenentes in terra noſtra , parati & c. Acta fuerunthæc in craſtina die poſt ſepultu

S
T

datis veſtris & prædeceflorum veftrorum juſtis vel

etiam voluntariis , affectuofillime obedire. Item ,

quod cum nos miſilſemus ad vos apud Carcaſſo

nam nuntium noſtrum ſpecialem ſeu procurator

rem , ad referendum vobis & exponendum grava-

mina & præjudicia plura quæ vos intuleratis nobis,

& inferre nullatenus cellabatis nobis, & quibuſ

{cilicet die Jovis poft feftum beati Mathiæ apoſtoli ;

& die Mercurii præcedentis corpus dicti D .comitis

quondam Fuxi fuit traditum fepulturæ , in anno

Incarnationis Chriſti MCCLXIV.

In C . N .notum fit , & c. quod D .Rogerius Ber- Ch.de Folx,

nardus comes Fuxi & vicecomes Caſtri-boni , de
ani de caiſle 7 .